
行政情報化セミナー

デジタルガバメント講座
平成28年9月15日（木）～9月16日（金）

平成28年9月15日（木）～16日（金）　2日間

霞が関ナレッジスクエア

理事長からのメッセージ

デジタルガバメント講座の目的

開催概要

福井 良次

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当研究所では、普及啓発事業の一環として、毎年、電子政府の推進を目的とした行政

情報化セミナーを開催しております。本年度は最近諸外国で拡がりをみせている「デジタルガ

バメント」と呼ばれる取組みの動向を踏まえつつ、我が国および諸外国の電子政府の政策や

取組みに関する理解を深めることを目的として「デジタルガバメント講座」を開催いたします。

現役のCIO補佐官並びに政府職員及び元職員など実務に精通した講師陣による実践的

な講座になっておりますので、下記をご高覧の上、奮ってご参加賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。

本講座では、最近欧米を中心に拡がりを見せている「デジタルガバメント」と呼ばれる取組の

動向を踏まえつつ、我が国および諸外国の電子政府の政策が取組に関して理解を深めるこ

とを目的とする。

一般社団法人 行政情報システム研究所　理事長　　

日　時

35名募集定員

場　所

ホームページに掲載されている参加申込書にてお申し込みください。申込方法

調査普及部（「デジタルガバメント講座」担当）連絡先

参加資格 なるべく2日間通しで参加できる方(先着順)

受講料 無料

お問合せは、email:adp@iais.or.jp または Tel:03-3500-1121 デジタルガバメント講座担当まで

講座の詳細は当研究所ホームページよりご確認ください。
http://www.iais.or.jp

会場：霞が関ナレッジスクエア（千代田区霞が関３－２－１）
主催：一般社団法人 行政情報システム研究所

全2日

TEL：03-3500-1121　FAX：03-3500-1122
e-mail：adp@iais.or.jp　ホームページ：http://www.iais.or.jp

東京都千代田区霞が関3－2－1　霞が関コモンゲート西館3階
ＴＥＬ  （03）3288－1921

※詳細な日程は別途ホームページにてご案内いたします


